
МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа» 

Приказ 

 

от 01.09. 2021г.                                                                                                          №97 

«О создании рабочей группы по введению  

и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 N 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 N 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования» 

Приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС) начального и 

основного общего образования с целью осуществление перехода на обучение 

по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах. 

2. Утвердить рабочую группу по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Румынская Е. В., директор МБОУ 

«Безруковская основная общеобразовательная школа» 

Члены рабочей группы: 

1. Казначеева Е. А., заместитель директора по УВР; 

2. Черноштан О. Ю., заместитель директора по ВР; 

3. Томинкина Н. Н., педагог-психолог; 

4. Кашкина И. Н. учитель математики, информатики; 

5. Зверева Г. Н., учитель начальных классов; 

6. Кусургашева И. А., учитель русского языка и литературы.  

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 «Положение о рабочей группе 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего 

образования». (Приложение 1). 

4. Утвердить План-график мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС 

начального и основного общего образования на 2021–2027 годы (Приложение 

2). 

5. Утвердить План-график педагогических советов, семинаров, совещаний 

педагогов по актуальным вопросам введения обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО (Приложение 3). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Е. В. Румынская 



 
 


		2022-06-03T08:52:39+0700
	Румынская Елена Васильевна




